
 

БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

  

28 февраля 2024 г.                                                                  № 7/50 
  

г. Березовский 
 

 

 Об организации работы участковых избирательных комиссий по 
приему заявлений о включении избирателя в список избирателей 
по месту нахождения и по ознакомлению избирателей со списком 

избирателей на выборах Президента Российской Федерации,  
назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 29 статьи 26, статьей 57 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 21, 

статьей 75 Федерального закона «О выборах Президента Российской 

Федерации», решением Березовской городской комиссии от 16.02.2024 

№ 6/36 «Об утверждении распределения средств федерального 

бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской 

Федерации для нижестоящих избирательных комиссий и утверждении 

сметы расходов Березовской городской территориальной 

избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные 

комиссии» Березовская городская территориальная избирательная 

комиссия решила:  

1. Определить следующие сроки и порядок передачи заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения, 

участковыми избирательными комиссиями в Березовскую городскую 

территориальную избирательную комиссий: 



 2 

- заявления в бумажном виде передаются в день их оформления 

после окончания времени приема таких заявлений участковой 

избирательной комиссии, 

- передача осуществляется по актам приема-передачи заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения. 

2. Установить график работы участковых избирательных комиссий: 

2.1. по приему заявлений о включении избирателей в список 

избирателей по месту нахождения в период с 6 марта по 11 марта 2024 

года: 

 в рабочие дни с 16.00 до 20.00 часов; 

в выходные дни - с 10.00 до 14.00 часов; 

2.2. по ознакомлению избирателей со списком избирателей на 

выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года на период с 6 марта по 14 марта 2024 года:  

в рабочие дни с 16.00 до 20.00 часов; 

в выходные дни - с 10.00 до 14.00 часов; 

2.3. для реализации возложенных полномочий по подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года на период с 1 марта по 17 марта 2024 года: 

дежурства комиссии: 

в рабочие дни с 16.00 до 20.00 часов; 

в выходные дни - с 10.00 до 14.00 часов; 

заседания комиссии, контроль за агитацией на избирательном 

участке, подготовка избирательных бюллетеней, работа со списками 

избирателей, прохождение обучения, оборудование помещения для 

голосования, подготовка избирательной документации и иная работа, 

связанная с выполнением полномочий - в рабочие дни в любое время с 

16.00 до 22.00 часов, в выходные дни – в любое время с 9.00 до 20.00 

часов; 



 3 

в дни голосования все члены участковых избирательных комиссий 

могут привлекаться к работе 15 и 16 марта в течение 14 часов (с 07.00 

до 21.00), а 17 марта - 17 часов (с 07.00 до 00.00). 

3. Ведение сведений о фактически отработанном времени членами 

участковых избирательных комиссий осуществлять секретарям 

комиссий с последующим утверждением председателями комиссий и 

представлением в Березовскую городскую территориальную 

избирательную комиссию. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 

председателя Комиссии Якорнову Н.А. 

 

 

Председатель 
Березовской городской 

территориальной избирательной 
комиссии 

  
      

   Н.А.Зобнина 

   
Секретарь 

Березовской городской 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
         

О.А.Неугодникова 

 


